

# NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA - CNPJ: 07.797.967/0001-95

## Relatório de Cotação

Relatório gerado no dia 07/01/2021 às 11:02:26 (IP: 179.247.37.96)

PROCESSO 9/2021-00004 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, AFIM DE ATENDER AO PROGRAM ANACIONAL DE ALIMENTAÇÃOESCOLAR/PNAE  
PARA O ANO LETIVO DE 2021, NO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Item	Descrição	Valor Unit.	Valor Unit.	Entes	Preço Estimado	Quantidade	Unidade	Total
		(COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	(Outros Públicos)					
1	ACÚCAR CRISTAL.	R\$ 4,10	R\$ -		R\$ 4,10	11.000	Quilogramas	R\$ 45.100,00

### Preço Órgão Público

	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   UASG:158308	11/12/2020 10:00:00	R\$ 4,77
2	Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano   Instituto Federal UASG:154579	11/12/2020 09:00:00	R\$ 4,58
3	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL DE MANAUS UASG: 194006	01/12/2020 00:00:00	R\$ 2,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,10

2	ARROZ TIPO 1,	R\$ 7,41	R\$ -	R\$ 7,41	21.000	Quilogramas	R\$ 155.610,00
---	---------------	----------	-------	----------	--------	-------------	----------------

### Preço Órgão Público

	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano   Instituto Federal UASG:154579	11/12/2020 09:00:00	R\$ 5,90
2	Depósito de Subsistência de Santa Maria UASG:160415	09/12/2020 09:01:00	R\$ 8,03
3	Depósito de Subsistência de Santa Maria UASG:160415	09/12/2020 09:01:00	R\$ 8,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,41

3	AZEITE DE DENDÊ-	R\$	5,10	R\$	-	R\$ 5,10	300	Unidades	R\$	1.530,00
---	------------------	-----	------	-----	---	----------	-----	----------	-----	----------

**Preço Órgão Público**

1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	UASG:120628	05/11/2020 09:17:00	R\$	3,70	Preço				
2	COMANDO DA MARINHA BASE FLUVIAL DE LADARIO/MS	UASG: 786800	01/11/2020 00:00:00	R\$	5,89	Preço				
3	3ª Brigada de Infanteria Motorizada   36º Batalhão de Infanteria Mecanizado	UASG:160130	02/09/2020 09:01:00	R\$	5,70	Preço				

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10**

4	ALHO CABEÇA	R\$	14,98	R\$	-	R\$ 14,98	2.100	Quilogramas	R\$	31.458,00
---	-------------	-----	-------	-----	---	-----------	-------	-------------	-----	-----------

**Preço Órgão Público**

1	COMANDO DO EXERCITO  COMISSÃO REGIONAL DE OBRAS DA 8 REG MILITAR	UASG: 160215	01/11/2020 00:00:00	R\$	14,98	Preço
---	--	--------------	---------------------	-----	-------	-------

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,98**

5	BISCOITO SALGADO.	R\$	9,28	R\$	-	R\$ 9,28	7.500	Quilogramas	R\$	69.600,00
---	-------------------	-----	------	-----	---	----------	-------	-------------	-----	-----------

**Preço Órgão Público**

1	Militar/7ª Divisão de Exército   10ªBrigada de Infanteria Motorizada   59ªBatalhão de	UASG:160004	03/12/2020 09:16:00	R\$	8,49	Preço
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO	UASG:927731	01/12/2020 09:02:00	R\$	10,16	Preço
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Capitânia dos Portos do Maranhão	UASG:784320	24/11/2020 10:17:00	R\$	9,19	Preço

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,28**

6	BISCOITO DOCE,	R\$	10,90	R\$	-	R\$ 10,90	7.000	Quilogramas	R\$	76.300,00
---	----------------	-----	-------	-----	---	-----------	-------	-------------	-----	-----------

**Preço Órgão Público**

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Nacional de Educação de Surdos					UASG:152005	26/11/2020 14:00:00		R\$	8,52
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA					UASG:987985	25/11/2020 08:31:00		R\$	13,68
3	Universitário Ana Bezerra					UASG:155014	30/10/2020 09:00:00		R\$	10,50

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,90**

7	CARNE MOIDA .	R\$	26,61	R\$	-	R\$ 26,61	28.500	Quilogramas	R\$	758.385,00
---	---------------	-----	-------	-----	---	-----------	--------	-------------	-----	------------

**Preço Órgão Público**

1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS					UASG:781312	07/12/2020 10:00:00		R\$	27,56
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO					UASG:462406	07/12/2020 09:05:00		R\$	26,15
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO					UASG:462406	07/12/2020 09:05:00		R\$	26,13

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,61**

8	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO .	R\$	32,34	R\$	-	R\$ 32,34	1.000	Quilogramas	R\$	32.340,00
---	----------------------------	-----	-------	-----	---	-----------	-------	-------------	-----	-----------

**Preço Órgão Público**

1	COMANDO DO EXERCITO   CENTRO PREPARACAO OFICIAIS DA RESERVA/RECIFE					UASG: 160191	01/12/2020 00:00:00		R\$	33,20
2	INST.FED. EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR					UASG:155207	24/11/2020 09:00:00		R\$	31,18
3	COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3ª Batalhão de Engenharia de					UASG:160202	18/11/2020 09:00:00		R\$	32,64

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,34**

9	COLORAU	R\$	8,04	R\$	-	R\$ 8,04	400	Quilogramas	R\$	3.216,00
---	---------	-----	------	-----	---	----------	-----	-------------	-----	----------

**Preço Órgão Público**

1	COMANDO DO EXERCITO   CENTRO DE AVALIAÇÃO DO EXERCITO	UASG: 160237	01/12/2020 00:00:00	R\$					R\$	7,80
2	COMANDO DO EXERCITO   COMISSAO REGIONAL DE OBRAS/12	UASG: 160017	01/08/2020 00:00:00	R\$					R\$	8,50
3	de Exército   12ª Brigada de Infantaria Leve(Aeromóvel)   22ª Batalhão Logístico Leve	UASG: 160456	16/07/2020 08:32:00	R\$					R\$	7,83

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,04**

10	CEBOLA TIPO BRANCA	R\$	5,22	R\$	-	R\$ 5,22	2.500	Quilogramas	R\$	13.050,00
----	--------------------	-----	------	-----	---	----------	-------	-------------	-----	-----------

**Preço Órgão Público**

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	UASG: 987989	08/12/2020 09:00:00	R\$					R\$	5,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL	UASG: 987231	07/12/2020 09:02:00	R\$					R\$	4,91
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	UASG: 455288	03/12/2020 09:07:00	R\$					R\$	5,41

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22**

11	CENOURA	R\$	5,98	R\$	-	R\$ 5,98	2.000	Quilogramas	R\$	11.960,00
----	---------	-----	------	-----	---	----------	-------	-------------	-----	-----------

**Preço Órgão Público**

1	PREF. MUN. DE ITAUNA	UASG: 984675	16/12/2020 08:31:00	R\$					R\$	5,56
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	UASG: 455288	03/12/2020 09:07:00	R\$					R\$	6,49
3	COMANDO DO EXERCITO   14 BATALHAO LOGISTICO	UASG: 160185	01/12/2020 00:00:00	R\$					R\$	5,89

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,98**

12	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	R\$	9,52	R\$	-	R\$ 9,52	14.000	Quilogramas	R\$	133.280,00
----	---------------------------	-----	------	-----	---	----------	--------	-------------	-----	------------

**Preço Órgão Público**

	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO UASG:158586	15/12/2020 09:00:00	R\$ 8,26
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARQUINHO/PR UASG:980866	11/12/2020 09:00:00	R\$ 9,54
3	Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano   Instituto Federal UASG:154579	11/12/2020 09:00:00	R\$ 10,75

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,52**

13	FILÉ DE PEIXE (DOURADA)	R\$	28,84	R\$	-	R\$ 28,84	5.000	Quilogramas	R\$	144.200,00
----	-------------------------	-----	-------	-----	---	-----------	-------	-------------	-----	------------

**Preço Órgão Público**

	Identificação	Data Licitação	Preço
1	VISTA UASG:120637	14/12/2020 11:00:00	R\$ 28,60
2	Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   UASG:158308	11/12/2020 10:00:00	R\$ 32,92
3	Governo do Estado da Paraíba   Secretaria de Estado da Administração da Paraíba UASG:925302	17/11/2020 09:01:00	R\$ 25,00

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,84**

14	PÃO TIPO MASSA FINA	R\$	0,67	R\$	0,82	R\$ 0,70	50.000	Unidades	R\$	35.000,00
----	---------------------	-----	------	-----	------	----------	--------	----------	-----	-----------

**Preço Órgão Público**

	Identificação	Data Licitação	Preço
1	LINDENBERG - PMGL/ES UASG:981114	02/12/2020 10:00:00	R\$ 0,82
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAU UASG:982861	17/11/2020 14:01:00	R\$ 0,49
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS/PA UASG:928002	11/11/2020 09:00:00	R\$ 0,75
4	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS/PA UASG:928002	11/11/2020 09:00:00	R\$ 0,67
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS UASG:980595	09/11/2020 09:00:00	R\$ 0,63

**Preço Órgão Público**

**Identificação**

**Data Licitação**

**Preço**

1	MUNICIPIO DE CACAULÂNDIA/RO	14218	28/08/2020 09:35:00	R\$	0,82
---	-----------------------------	-------	---------------------	-----	------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

15	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	R\$ 6,27	R\$ 6,27	500	Quilogramas	R\$ 3.135,00
----	-------------------------------	----------	----------	-----	-------------	--------------

**Preço Órgão Público**

1	PREF.MUN.DE ITAUNA	Identificação	UASG:984675	Data Licitação	16/12/2020 08:32:00	R\$ 6,57	Preço
2	Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus	Identificação	UASG:158273	Data Licitação	15/12/2020 10:36:00	R\$ 6,25	Preço
3	Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus	Identificação	UASG:158273	Data Licitação	15/12/2020 10:36:00	R\$ 6,00	Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,27

16	LEITE EM PÓ INTEGRAL,	R\$ 28,31	R\$ 28,31	700	Quilogramas	R\$ 19.817,00
----	-----------------------	-----------	-----------	-----	-------------	---------------

**Preço Órgão Público**

1	CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS	Identificação	UASG:389321	Data Licitação	01/12/2020 09:04:00	R\$ 27,83	Preço
2	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIÓ COORDENAÇÃO REGIONAL MADEIRA	Identificação	UASG: 194045	Data Licitação	01/12/2020 00:00:00	R\$ 28,09	Preço
3	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIÓ COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAUÓS	Identificação	UASG: 194012	Data Licitação	01/12/2020 00:00:00	R\$ 29,00	Preço

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,31

17	LEITE DE COCCO.	R\$ 2,74	R\$ 2,74	300	Unidades	R\$ 822,00
----	-----------------	----------	----------	-----	----------	------------

**Preço Órgão Público**

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ	Identificação	UASG:982861	Data Licitação	17/11/2020 14:01:00	R\$ 2,71	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Identificação	UASG:454524	Data Licitação	12/11/2020 09:00:00	R\$ 2,58	Preço

3	17ª Brigada de Infantaria de Selva	UASG:160349	26/10/2020 14:35:00	R\$	2,91
---	------------------------------------	-------------	---------------------	-----	------

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,74**

18	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE.	R\$	5,94	R\$	-	R\$ 5,94	7.000	Quilogramas	R\$	41.580,00
----	--------------------------	-----	------	-----	---	----------	-------	-------------	-----	-----------

<b>Preço Órgão Público</b>										
<b>Identificação</b>										

1	CONSORCIO DA REGIÃO DE GOVERNO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA/SP	UASG:928170	24/11/2020 08:00:00	R\$	6,08
---	--	-------------	---------------------	-----	------

2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPOAMENTO DE APOIO DE BELÉM	UASG:120628	16/11/2020 13:07:00	R\$	5,94
---	---	-------------	---------------------	-----	------

3	Orgamento   Instituto Fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense   Campus	UASG:158385	16/11/2020 10:08:00	R\$	5,81
---	--	-------------	---------------------	-----	------

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,94**

19	MASSA TIPO PARAUSO	R\$	7,67	R\$	-	R\$ 7,67	7.000	Quilogramas	R\$	53.690,00
----	--------------------	-----	------	-----	---	----------	-------	-------------	-----	-----------

<b>Preço Órgão Público</b>										
<b>Identificação</b>										

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	UASG:988561	15/12/2020 09:01:00	R\$	8,70
---	---	-------------	---------------------	-----	------

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU SC	UASG:988039	12/11/2020 09:07:00	R\$	7,55
---	---	-------------	---------------------	-----	------

3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA	UASG:926832	21/10/2020 09:00:00	R\$	6,76
---	---	-------------	---------------------	-----	------

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67**

20	ÓLEO DE SOJA.	R\$	9,75	R\$	-	R\$ 9,75	3.210	Unidades	R\$	31.297,50
----	---------------	-----	------	-----	---	----------	-------	----------	-----	-----------

<b>Preço Órgão Público</b>										
<b>Identificação</b>										

1	PREF. MUN. DE ITAUNA	UASG:984675	16/12/2020 08:32:00	R\$	9,95
---	----------------------	-------------	---------------------	-----	------

2	Orgamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus	UASG:158273	15/12/2020 10:36:00	R\$	9,40
---	--	-------------	---------------------	-----	------





3	COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3º Batalhão de Engenharia de	UASG:160202	18/11/2020 09:00:00	R\$	18,60
4	Militar	UASG:160036	16/09/2020 09:07:00	R\$	18,08

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,93**

24	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR CAJU	R\$	4,43	R\$	4,06	R\$ 4,31	1.000	Unidades	R\$	4.310,00
----	---------------------------------------	-----	------	-----	------	----------	-------	----------	-----	----------

**Preço Órgão Público**

1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	UASG:943001	22/07/2020 09:00:00	R\$	4,15
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	UASG:943001	22/07/2020 09:00:00	R\$	4,71

**Preço Órgão Público**

1	MUNICIPIO DE VERA CRUZ / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ	NºLicitação:836191	02/10/2020 08:30:00	R\$	4,06
---	--	--------------------	---------------------	-----	------

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,31**

25	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR GOIABA	R\$	5,23	R\$	-	R\$ 5,23	1.000	Unidades	R\$	5.230,00
----	---	-----	------	-----	---	----------	-------	----------	-----	----------

**Preço Órgão Público**

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Roraima	UASG:154080	08/10/2020 09:30:00	R\$	5,16
2	Exército   8ªBrigada de Infantaria Motorizada   19ºBatalhão de Infantaria Motorizado	UASG:160433	17/09/2020 10:22:00	R\$	5,30
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria Geral do Exército	UASG:160090	13/08/2020 09:00:00	R\$	5,24

**Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,23**

26	VINAGRE	R\$	2,29	R\$	-	R\$ 2,29	2.000	Unidades	R\$	4.580,00
----	---------	-----	------	-----	---	----------	-------	----------	-----	----------

**Prego Órgão Público**

	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO UASG:462406	02/12/2020 09:05:00	R\$ 2,65
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RI UASG:926946	24/11/2020 14:01:00	R\$ 1,98
3	Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão   Campus UASG:158276	24/11/2020 12:59:00	R\$ 2,24

**Média dos Pregos Obtidos: R\$ 2,29**

**Valor Global: R\$ 2.090,647,50**

**Detalhamento dos Itens**

Item 1: AÇÚCAR CRISTAL.	Quan Descrição	R\$	Observação
	11.00 AÇÚCAR CRISTAL.	0	

*Carla Maria Nunes Moreira*  
Diretor de Compras  
Despacho Nº 01572021  
Prel. Mun. de São Domingos do Capim

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas: R\$ 4,77

**Orgão:** MUNICÍPIO DA EDUCAÇÃO |  
Secretaria Executiva |

**Data:** 11/12/2020 10:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** UASG:158308

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para

**Lote/Item:** 1 / 1

atendimento de demandas do Refeitório Estudantil do

**Quantidade:** 15.000,00

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** PA

**CNPJ Razão Social do Fornecedor**

**Valor da Proposta Inicial**

09.72 A S MAGASE & CIA LTDA R\$ 3,29



Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
027239	AÇÚCAR CRISTAL . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	11.000,000	4,100	45.100,00
		<b>Valores médios :</b>	4,100	45.100,00
011762	ARROZ TIPO 1, NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	21.000,000	7,410	155.610,00
		<b>Valores médios :</b>	7,410	155.610,00
042055	AZEITE DE DENDE- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	5,100	1.530,00
		<b>Valores médios :</b>	5,100	1.530,00
056681	ALHO CABEÇA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.100,000	14,980	31.458,00
		<b>Valores médios :</b>	14,980	31.458,00
027242	BISCOITO SALGADO . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	7.500,000	9,280	69.600,00
		<b>Valores médios :</b>	9,280	69.600,00
011764	BISCOITO DOCE, NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	7.000,000	10,900	76.300,00
		<b>Valores médios :</b>	10,900	76.300,00
027247	CARNE MOIDA . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	28.500,000	26,610	758.385,00
		<b>Valores médios :</b>	26,610	758.385,00
027249	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	32,340	32.340,00
		<b>Valores médios :</b>	32,340	32.340,00
042056	COLORAU NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	8,040	3.216,00
		<b>Valores médios :</b>	8,040	3.216,00
027248	CEBOLA TIPO BRANCA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.500,000	5,220	13.050,00
		<b>Valores médios :</b>	5,220	13.050,00
056682	CENOURA . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	5,980	11.960,00
		<b>Valores médios :</b>	5,980	11.960,00
011773	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	14.000,000	9,520	133.280,00
		<b>Valores médios :</b>	9,520	133.280,00
056683	FILÉ DE PEIXE (DOURADA) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5.000,000	28,840	144.200,00
		<b>Valores médios :</b>	28,840	144.200,00
052826	PÃO TIPO MASSA FINA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50.000,000	0,700	35.000,00
		<b>Valores médios :</b>	0,700	35.000,00
010391	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000	6,270	3.135,00
		<b>Valores médios :</b>	6,270	3.135,00
011775	LEITE EM PÓ INTEGRAL, NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	700,000	28,310	19.817,00
		<b>Valores médios :</b>	28,310	19.817,00

rpt12

*Laudeci Maria Nunes Moreira*  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
042062	LEITE DE COCO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	2,740	822,00
		<b>Valores médios :</b>	2,740	822,00
027256	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	7.000,000	5,940	41.580,00
		<b>Valores médios :</b>	5,940	41.580,00
027257	MASSA TIPO PARAFUSO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	7.000,000	7,670	53.690,00
		<b>Valores médios :</b>	7,670	53.690,00
056696	PEITO DE FRANGO . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	28.500,000	14,080	401.280,00
		<b>Valores médios :</b>	14,080	401.280,00
027262	SAL REFINADO . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.800,000	1,040	2.912,00
		<b>Valores médios :</b>	1,040	2.912,00
027264	SARDINHA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000	21,930	10.965,00
		<b>Valores médios :</b>	21,930	10.965,00
027265	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR CAJU . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	4,310	4.310,00
		<b>Valores médios :</b>	4,310	4.310,00
027266	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR GOIABA . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	5,230	5.230,00
		<b>Valores médios :</b>	5,230	5.230,00
027267	VINAGRE . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	2,290	4.580,00
		<b>Valores médios :</b>	2,290	4.580,00
067519	OLEO DE SOJA * NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.210,000	9,750	31.297,50
		<b>Valores médios :</b>	9,750	31.297,50

rpt12

*Laudeci Maria Nunes Moreira*  
 Diretor de Compras  
 Decreto Nº 015/2021  
 Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

Proponente					
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA					
027239	AÇÚCAR CRISTAL .	11.000,000	4,100	45.100,00	
011762	ARROZ TIPO 1,	21.000,000	7,410	155.610,00	
042055	AZEITE DE DENDE-	300,000	5,100	1.530,00	
056681	ALHO CABEÇA	2.100,000	14,980	31.458,00	
027242	BISCOITO SALGADO .	7.500,000	9,280	69.600,00	
011764	BISCOITO DOCE,	7.000,000	10,900	76.300,00	
027247	CARNE MOIDA .	28.500,000	26,610	758.385,00	
027249	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO .	1.000,000	32,340	32.340,00	
042056	COLORAU	400,000	8,040	3.216,00	
027248	CEBOLA TIPO BRANCA	2.500,000	5,220	13.050,00	
056682	CENOURA .	2.000,000	5,980	11.960,00	
011773	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	14.000,000	9,520	133.280,00	
056683	FILÉ DE PEIXE (DOURADA)	5.000,000	28,840	144.200,00	
052826	PÃO TIPO MASSA FINA	50.000,000	0,700	35.000,00	
010391	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	500,000	6,270	3.135,00	
011775	LEITE EM PÓ INTEGRAL,	700,000	28,310	19.817,00	
042062	LEITE DE COCO.	300,000	2,740	822,00	
027256	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE .	7.000,000	5,940	41.580,00	
027257	MASSA TIPO PARAFUSO	7.000,000	7,670	53.690,00	
056696	PEITO DE FRANGO .	28.500,000	14,080	401.280,00	
027262	SAL REFINADO .	2.800,000	1,040	2.912,00	
027264	SARDINHA	500,000	21,930	10.965,00	
027265	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR CAJU .	1.000,000	4,310	4.310,00	
027266	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR GOIABA .	1.000,000	5,230	5.230,00	
027267	VINAGRE .	2.000,000	2,290	4.580,00	
067519	OLEO DE SOJA *	3.210,000	9,750	31.297,50	
Total do(s) item(ns) :				2.090.647,50	
Total geral :				2.090.647,50	

Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim



Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
027239	AÇÚCAR CRISTAL .	11.000,0000	4,100	45.100,00
011762	ARROZ TIPO 1,	21.000,0000	7,410	155.610,00
042055	AZEITE DE DENDE-	300,0000	5,100	1.530,00
056681	ALHO CABEÇA	2.100,0000	14,980	31.458,00
027242	BISCOITO SALGADO .	7.500,0000	9,280	69.600,00
011764	BISCOITO DOCE,	7.000,0000	10,900	76.300,00
027247	CARNE MOIDA .	28.500,0000	26,610	758.385,00
027249	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO .	1.000,0000	32,340	32.340,00
042056	COLORAU	400,0000	8,040	3.216,00
027248	CEBOLA TIPO BRANCA	2.500,0000	5,220	13.050,00
056682	CENOURA .	2.000,0000	5,980	11.960,00
011773	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	14.000,0000	9,520	133.280,00
056683	FILÉ DE PEIXE (DOURADA)	5.000,0000	28,840	144.200,00
052826	PÃO TIPO MASSA FINA	50.000,0000	0,700	35.000,00
010391	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	500,0000	6,270	3.135,00
011775	LEITE EM PÓ INTEGRAL,	700,0000	28,310	19.817,00
042062	LEITE DE COCO.	300,0000	2,740	822,00
027256	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE .	7.000,0000	5,940	41.580,00
027257	MASSA TIPO PARAFUSO	7.000,0000	7,670	53.690,00
056696	PEITO DE FRANGO .	28.500,0000	14,080	401.280,00
027262	SAL REFINADO .	2.800,0000	1,040	2.912,00
027264	SARDINHA	500,0000	21,930	10.965,00
027265	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR CAJU .	1.000,0000	4,310	4.310,00
027266	SUCO DE FRUTAS CONCENTRADO SABOR GOIABA .	1.000,0000	5,230	5.230,00
027267	VINAGRE .	2.000,0000	2,290	4.580,00
067519	OLEO DE SOJA *	3.210,0000	9,750	31.297,50
			Total :	2.090.647,50

rp12  
Laudeci Maria Nunes Moreira  
Diretor de Compras  
Decreto Nº 015/2021  
Pref. Mun. de São Domingos do Capim